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Toimintavuonna	Kuntien	takauskeskus	päätti	sidosryhmätavoitteensa	vuosille	2023–2027.	
Tarkoituksena	on	edistää	takauskeskusjärjestelmään	liittyvän	lainsäädännön	kehitystar-
peita	ja	täsmentää	säädösten	tulkintaa.	

Säädösten	tulkinnassa	takauskeskuksen	vakuushallinnossa	vietiin	käytäntöön	vuosia	vireillä	
ollut	kehitystyö.	Kehitystyö	korostaa	takauskeskuksen	peräänkuuluttamaa,	eri	sääntelyalo-
jen	välisen	yhteensopivuuden	parantamista	niin	sääntelyn	kuin	toimeenpanon	tasolla.

Kehittämistyön	 kannusteena	 ovat	 Euroopan	 unionin	 tuomioistuimen	 tulkinnat,	 joiden	
mukaan	julkisen	vallan	toimijoiden	myöntämien	takausten	tulee	olla	EU-valtiontukisäänte-
lyn	mukaisia,	jotta	luottosuojat	olisivat	oikeudellisesti	täytäntöönpanokelpoisia	kansallisissa	
tuomioistuimissa.	Täytäntöönpanokelpoisuus	puolestaan	on	takausten	huomioon	ottami-
sen	edellytys	luottolaitoksia	koskevassa	sääntelyssä.

Takauskeskus	 on	 vuosina	 2021	 ja	 2022	 EU-komissiolle	 toimittamissaan	 lausunnoissa	
korostanut	komission	ja	luottolaitosten	valvojien	välistä	yhteistyötä	ja	komission	takaus-
tiedonannon	täsmentämistä,	jotta	julkisen	vallan	käyttämien	takausten	hallinto	saataisiin	
sujuvaksi	ja	yhtenäiseksi.	Omalta	osaltaan	takauskeskus	edisti	tätä	tavoitetta	määrittele-
mällä	vuonna	2023	vakuushallinnossaan	riittäväksi	vakuuden,	jossa	oleva	luottosuoja	täyt-
tää	valtiontukisääntelyn,	luottolaitossääntelyn	ja	kansallisen	lainsäädännön	edellytykset.

Kehitystyöhön	on	vuosien	mittaan	osallistunut	useita	asiantuntijoita.	Monen	eri	lainsää-
däntöalueen	vuorovaikutuksessa	riittävän	vakuuden	osalta	päädyttiin	 lopulta	tiiviiseen	
määritelmään,	joka	ansaitsee	tulla	vuosikertomuksessa	mainituksi,	vaikka	sisältö	liittyy-
kin	vaikeaselkoiseen	ja	vähemmän	tunnettuun	luotolaitoksia	koskevaan	vakuushallintoon:

”Kunnan,	 kuntayhtymän,	 hyvinvointialueen	 tai	 hyvinvointiyhtymän	 takaus,	 joka	 täyttää	
vakavaraisuusasetuksen	(EU)	N:o	575/2013	artiklassa	213	mainitut	edellytykset	 ja	on	
takaustiedonannon	(EU	2008/C	155/02)	tai	EU-komission	antaman	muun	takausta	koske-
van	päätöksen	mukainen,	on	vakuutena	riittävä	liittyessään	takauskeskuslain	(487/1996)	
1	a	§:ssä	säädetyt	edellytykset	täyttävään	rahoitukseen.”

Toinen	keskeinen	teema	toimintavuonna	on	ollut	EU:n	ilmastotavoitteiden	ja	kestävän	rahoi-
tuksen	säädöskokonaisuuden	huomiointi	kuntien	yhteisessä	varainhankinnassa.	Julkisen	
vallan	tehtävänä	on	edistää	kestävää	kehitystä	suuntaamalla	tukensa	kestävän	kehityksen	
mukaisia	kohteita	painottaen.	Suuntaaminen	puolestaan	vaatii	tuen	määrää	ja	kohdenta-
mista	koskevan	mittaus-	ja	valvontajärjestelmän	luomista,	jossa	haastetta	riittää	tuleville	
vuosille.	Vaikka	mittausta	koskeva	säännösperusta	on	jo	olemassa	Euroopan	unionin	ase-
tustasolla,	tavoitteiden	saavuttaminen	edellyttää	yhteistyötä,	jossa	eri	sääntelyalojen	väli-
sen	yhteensovittamisen	tärkeys	korostuu	entisestään.	

Heikki NiemeläiNeN
Toimitusjohtaja

toimitusjohtajan katsaus
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Kuntien	 takauskeskuksen	 tarkoituksena	 on	 turvata	 kuntien	
yhteinen	varainhankinta	ja	kehittää	sitä.	Tarkoituksensa	toteut-
tamiseksi	takauskeskus	voi	myöntää	takauksia	terveiden	ja	varo-
vaisten	liikeperiaatteiden	mukaisesti,	riittävää	vakuutta	vastaan,	
takauskeskuslaissa	säädetyin	ehdoin.

Toimintavuoden	 aikana	 takauskeskus	 hoiti	 perustehtäväänsä	
myöntämällä	 takauksia	 ja	 ylläpitämällä	 takauskantaa,	 jonka	
määrä	vuoden	2023	lopussa	oli	lähes	46	miljardia	euroa.	Tehtävä	
kattaa	myös	sosiaalisen	asuntotuotantoon	ja	hyvinvointialueisiin	
kohdistuvan	rahoituksen.	

Kehittämistoiminnassa	painottui	kuntien	yhteiseen	varainhan-
kintaan	liittyvien	lakien	ja	säädösten	kehittäminen	ja	edistämi-
nen.	Vuoden	2023	aikana	Suomessa	käytiin	eduskuntavaalit	ja	
muodostettiin	pääministeri	Petteri	Orpon	johdolla	uusi	hallitus.	
Hallituksen	tavoitteet	ja	tehtävät	sovitaan	hallitusohjelmassa,	
ja	 takauskeskus	 linjasi	 omat	 lainsäädännölliset	 tavoitteensa	
hallitusohjelmassa	huomioon	otettaviksi.	Tavoitteet	ovat	käy-
tössä	 takauskeskuksen	 sidosryhmätyöskentelyssä	 vuosina	
2023–2027.

Ensimmäinen	tavoite	on	takauskeskuslain	kirjaus,	jolla	luodaan	
takauskeskukselle	toimivalta	muodostamansa	tuen	määrän	 ja	
kohdentumisen	 seurantaan,	 valvontaan	 ja	 takaisinperintään.	
Takauskeskus	katsoo,	että	soveltuva	työkalu	olisi	kansainvälinen	
IAS	20	-standardi,	jossa	määritellään	julkisen	avun	kirjanpidolli-
nen	käsittely	ja	tilinpäätöksessä	esitettävät	tiedot.

Toinen	tavoite	ulottaisi	takauskeskuksen	mahdollisuuden	myön-
tää	takauksia	minkä	tahansa	luottolaitoksen	varainhankinnalle.	
Tämä	tarkoittaisi	 takauskeskuslain	1	§:n	muutosta	siten,	että	
vaatimus	 kuntien	 omistuksessa	 tai	 määräämisvallassa	 olemi-
sesta	poistettaisiin.	Edellytyksenä	olisi	takauskeskuksen	edellä	
mainitun	valvontaoikeuden	toteutuminen.	

Taustalla	on	ajatus,	että	tällöin	takauskeskus	voisi	kohdentaa	
takauksia	eri	tilanteissa	tarkoituksenmukaiselle	luottolaitokselle	
tai	luottolaitoksille	ja	kukin	luottolaitos	voisi	keskittyä	toimimaan	
omilla	vahvuuksillaan.	

Seuraava,	 jo	 aiemmilta	 vuosilta	 periytyvä	 tavoite	 on	 muuttaa	
takauskeskuslakia	niin,	että	hyvinvointialueille	tulisi	mahdollisuus	
liittyä	takauskeskuksen	jäsenyhteisöiksi.	Samalla	hyvinvointialu-
eille	 tulisi	 velvollisuus	 kantaa	 varainhankinnan	 takausvastuut	
niille	suunnatun	rahoituksen	määrän	mukaisesti.	Tällä	hetkellä	
jäsenkunnat	ovat	yksin	vastuussa	takauskeskuksen	velvoitteista.	

Sosiaali-	ja	terveyspalvelujen	sekä	pelastustoimen	tehtävien	jär-
jestämisvastuu	siirtyi	vuoden	2023	alusta	kunnilta	hyvinvointi-
alueille.	Samalla	noin	neljän	miljardin	euron	lainakanta,	 joka	on	
rahoitettu	takauskeskuksen	takaamalla	varainhankinnalla,	siirret-
tiin	sairaanhoitopiireiltä	hyvinvointialueille.	Takauskeskus	varasi	
900	miljoonaa	euroa	hyvinvointialueiden	maksuvalmiustarpeisiin	
ja	400	miljoonaa	euroa	uusiin	investointeihin	vuonna	2023.	Tule-
van	vuoden	talousarviossa	luvut	pysyivät	samana.

kertomus Vuoden 2023 toiminnasta

Takauskeskuksen	 toimintapolitiikan	 mukaisesti	 takauskeskus	
rajoittaa	 hyvinvointialueille	 suunnatun	 rahoituksen	 määrää,	
koska	ne	eivät	ole	takauskeskuksen	jäsenyhteisöjä.	Perusteena	
on	 kuntien	 yhteisen	 varainhankinnan	 turvaamis-	 ja	 kehittä-
mistehtävä	 ja	 valtion	 ensisijainen	 vastuu	 hyvinvointialueiden	
rahoituksesta.	 Keskeinen	 periaate	 on,	 että	 hyvinvointialueille	
suunnattu	rahoitus	on	valtion	rahoitusta	täydentävää	ja	perus-
teeltaan	välttämätöntä.	

Aiemmilta	 vuosilta	 tuttu	 tavoite	 on	 myös	 takauskeskuslain	
muuttaminen	siten,	että	takauskeskuksen	takaamaa	varainhan-
kintaa	voisi	käyttää	myös	mahdollisesti	perustettavien	infrayh-
tiöiden	rahoittamiseen.

Takauskeskus	katsoi	tarpeelliseksi	ottaa	kantaa	myös	Kuntara-
hoitus	Oyj:tä	koskevan	lain	laatimisen	puolesta.	Kannan	mukaan	
luottolaitoksen	asemaa	vakavaraisuusasetuksen	(EU	2019/876)	
mukaisena	julkisena	kehitysluottolaitoksena	selkiyttäisi	siitä	sää-
detty	erillislaki.

Vuoden	2023	kuluessa	takauskeskus	tarkasteli	EU-valtiontuki-
sääntöjen	SEUT	107	ja	108	sekä	vakavaraisuusasetuksen	(EU)	
N:o	575/2013	toteutumista	 jäsenkuntien	myöntämissä	taka-
uksissa	ja	niiden	käsittelyssä.	Takauskeskus	kiinnitti	huomiota	
tarpeeseen	muodostaa	mainittuja	säädöksiä	koskevat	tulkinnat	
vuorovaikutuksessa	toimivaltaisen	viranomaisen	kanssa.
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Sidosryhmätavoitteiden	lisäksi	takauskeskus	kartoitti	toiminta-
vuonna	EU:n	ilmastotavoitteiden	ja	kestävän	rahoituksen	sää-
döskokonaisuuden	tuomia	kehitystarpeita	takauskeskusta	kos-
kevaan	 lainsäädäntöön.	 Kartoituksen	 mukaan	 välttämätöntä	
tarvetta	 takauskeskuslain	 muuttamiselle	 ei	 ole.	 Riittää,	 että	
muuttuva	sääntely	huomioidaan	puitesopimuksessa,	joka	ohjaa	
takauskeskuksen	takaaman	varainhankinnan	käyttöä.	

Toimintavuoden	aikana	päättyi	kunnallisten	energiayhtiöiden	toi-
nen	tukiohjelma,	jonka	Kuntien	takauskeskus	perusti	ja	Euroopan	
komissio	hyväksyi	tilapäisten	kriisipuitteiden	(Temporary	Crisis	
Framework,	TCF)	sisällä	joulukuussa	2022.	Rahoitusta	nostet-
tiin	vain	vähäinen	määrä.		

Takauskeskuksella	on	hyvät	edellytykset	huolehtia	kuntien	yhtei-
sen	varainhankinnan	turvaamisesta	menestyksekkäästi	myös	jat-
kossa.	Merkittävässä	roolissa	ovat	olleet	eri	alojen	asiantuntijat	ja	
toimijat,	jotka	ovat	auttaneet	takauskeskusta	sopeuttamaan	toi-
mintaansa	muuttuvissa	olosuhteissa.	Takauskeskus	kiittää	toi-
mintaansa	osallistuneita	asiantuntijoita	ja	toivoo	heiltä	jatkos-
sakin	kiinnostuneisuutta	paneutua	takaus-	ja	rahoitustoiminnan	
vaikeisiin,	mutta	samalla	myös	kiehtoviin	haasteisiin.



takauskeskuslainsäädäntö
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Kuntien	takauskeskus	on	takauskeskuslailla	(487/1996)	perus-
tettu	julkisoikeudellinen	laitos,	 jonka	tarkoituksena	on	turvata	
kuntien	yhteinen	varainhankinta	ja	kehittää	sitä.

Tarkoituksensa	toteuttamiseksi	takauskeskus	voi	myöntää	taka-
uksia	kuntien	omistamien	tai	määräysvallassa	olevien	luottolai-
tosten	varainhankinnalle,	jota	käytetään	takauskeskuslaissa	mai-
nittuihin	kohteisiin	EU:n	valtiontukisääntöjen	mukaisesti	edullisin	
ehdoin.	Takauskeskuslain	vaatimukset	täyttäviä	luottolaitoksia	
on	yksi,	Kuntarahoitus	Oyj.	

Takauskeskuslaki	ilmoitettiin	Euroopan	komissiolle	vuonna	2004.	
Ilmoituksessa	määriteltiin	takauskeskuksen	toimialan	rajat	ja	val-
tiontukisääntöjen	 mukaisuus.	 Komission	 päätöskirjeen	 mukai-
sesti	 takauskeskuksen	 muodostama	 valtiontuki	 on	 sallittua	
edellyttäen,	että	tuki	menee	luottolaitoksen	välityksellä	takaus-
keskuslaissa	todettuun	kohteeseen	ja	tarkoitetulle	tuensaajalle.	

Takauskeskuslakia	on	historiansa	aikana	muutettu	useampaan	
otteeseen.	Vuoden	2007	alussa	voimaan	astunut	muutos	mah-
dollisti	rahaston	tilapäisen	käytön	järjestelyihin,	joilla	estetään	
takauskeskusta	välittömästi	uhkaavan	maksuvelvoitteen	synty-
minen.	Samalla	täsmennettiin	takaustoiminnan	suhdetta	EU:n	
valtiontukisääntöihin	sekä	niiden	saatavien	piiriä,	joiden	vakuu-
tena	 voidaan	 käyttää	 takauskeskuksen	 myöntämää	 takausta	
(3.11.2006/944).	

Takauskeskuksen	toimintaa	ohjaavasta,	valtiovarainministeriön	
vahvistamasta	ohjesäännöstä	luovuttiin,	takauskeskukselle	luo-
tiin	uusi	johtosääntö,	ja	aiemmin	ohjesääntöön	kirjatut,	varain-
hankinnan	käyttötarkoitusta	koskevat	määräykset	siirrettiin	lain-
säädännön	alaan	kuuluvina	takauskeskuslakiin.	

Takauskeskuslaki	edellyttää,	että	takauskeskuksen	on	noudatet-
tava	takaustoiminnassaan	terveitä	ja	varovaisia	liikeperiaatteita.	
Takauksia	voi	myöntää	ainoastaan	riittävää	vakuutta	vastaan.	
Vakuutena	ovat	luottolaitoksen	takauskeskukselle	panttaamat	
lainat,	joissa	voi	olla	luottosuojana	kuntien	ja	hyvinvointialueiden	
myöntämiä	takauksia.	

Vuonna	2017	takauskeskuslakia	muutettiin	siten,	että	takaus-
keskuksen	takaukselle	annettu	vakuus	voidaan	antaa	myös	sopi-
musvakuutena	 ilman	 erillistä	 vastavakuutta	 (2.11.2017/722).	
Tämä	ei	kuitenkaan	muuta	sitä	perusperiaatetta,	että	vakuuden	
on	perusteltua	muodostua	ensisijaisesti	saamisiin	perustuvista	
vakuuksista.	Sopimusvakuuksia	voidaan	käyttää	siinä	määrin	kuin	
se	on	toiminnan	tarkoituksen	kannalta	perusteltua.

TAkAUSkeSkUSlAiN ViimeAikAiSeT 
mUUTOkSeT 

Hyvinvointialueita	koskevan	lakipaketin	yhteydessä	takauskes-
kuslakiin	tehtiin	kaksi	hyvinvointialueiden	rahoitusta	koskevaa	
muutosta.

Takauskeskuslakiin	 lisättiin	 uusi	 1	 b	 §,	 jolla	 mahdollistettiin	
kuntayhtymiltä	 hyvinvointialueille	 siirtyvien	 lainojen	 säilymi-
nen	takauskeskuksen	takauksella	hankitun	rahoituksen	piirissä	
(29.6.2021/636).	

Lisäksi	takauskeskuksesta	annettua	lakia	muutettiin	siten,	että	
takauskeskus	voi	1	a	§:ssä	säädetyllä	tavalla	myöntää	takauksia	
varainhankinnalle,	 jota	käytetään	hyvinvointialueiden	ja	hyvin-
vointiyhtymien	sekä	niiden	määräysvallassa	olevien	yhteisöjen	

rahoittamiseen	(29.4.2022/298).	Koska	hyvinvointialueet	eivät	
ole	takauskeskuksen	jäsenyhteisöjä,	vastuu	myös	siitä	takaus-
keskuksen	 takauksella	 tehdystä	 varainhankinnasta,	 joka	 koh-
distuu	 hyvinvointialueille,	 on	 takauskeskuksen	 jäsenkunnilla.	
Eduskuntakäsittelyssä	perustuslakivaliokunta	antoi	lausunnon,	
jonka	mukaan	muutoksen	ei	katsottu	olevan	ristiriidassa	kuntien	
perustuslakiin	nojaavan	itsehallinnon	tai	EU:n	valtiontukisään-
töjen	kanssa.	

Lainmuutos	ei	edellytä	takauskeskusta	kohdistamaan	rahoitusta	
hyvinvointialueille,	vaan	ainoastaan	mahdollistaa	sen.	Valtio	vas-
taa	hyvinvointialueiden	rahoituksesta,	takauskeskuksen	rooli	on	
täydentävä.	

Takauskeskuksessa	hyvinvointialueiden	rahoituksesta	päättää	
valtuuskunta.	 Peruskriteerinä	 on	 rahoituksen	 tarpeellisuus	 ja	
välttämättömyys.	Rahoitus	ei	saa	myöskään	vaarantaa	takaus-
keskuksen	ydintehtävän	toteuttamista:	kuntien	yhteisen	varain-
hankinnan	turvaamista	ja	kehittämistä,	varovaisin	liikeperiaattein,	
kuntien	edun	mukaisesti.

Vuodelle	 2023	 takauskeskus	 kohdensi	 hyvinvointialueiden	
maksuvalmiusrahoitukseen	 900	 miljoonaa	 euroa	 ja	 investoin-
teihin	400	miljoonaa	euroa.	Hyvinvointialueiden	käytössä	olleen	
takauskeskuksen	takaaman	varainhankinnan	määrä	oli	tilivuoden	
päättyessä	yhteensä	3	209	345	741,71	euroa.
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hallinto ja henkilöstö
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Kuntien	 takauskeskuksella	 on	 valtionvarainministeriön	 mää-
räämä	 valtuuskunta,	 jossa	 on	 15	 jäsentä	 ja	 jokaisella	 heistä	
henkilökohtainen	varajäsen.	Valtuuskunta	valitsee	hallituksen,	
päättää	 takauskeskuksen	 toiminnan	 ja	 talouden	 keskeisistä	
tavoitteista,	 hyväksyy	 tilinpäätöksen	 ja	 päättää	 hallituksen	
jäsenten	ja	toimitusjohtajan	vastuuvapaudesta.		

Istuva	valtuuskunta	aloitti	nelivuotisen	toimikautensa	1.1.2022.	
Ensimmäisessä	kokouksessaan	valtuuskunta	valitsi	puheenjoh-
tajaksi	Terhi Peltokorven	Helsingistä	ja	varapuheenjohtajiksi	
elin Härmälän	Pedersörestä	ja	Jari koskisen	Hämeenlinnasta.	

Takauskeskuksella	 on	 seitsenjäseninen	 hallitus,	 joka	 vastaa	
takauskeskuksen	hallinnosta,	takausten	myöntämisestä	ja	val-
tuuskunnan	päätösten	valmistelusta	ja	toimeenpanosta.	Halli-
tus	käyttää	takauskeskuksen	puhevaltaa.	

9

Valtuuskunta	 valitsi	 takauskeskuksen	 hallituksen	 jäseniksi	
Tapani Hellsténin	Hämeenlinnasta, Antti Häkkäsen	Mänty-
harjulta,	kai Järvikareen	Helsingistä,	mervi Simoskan	Juvalta,	
Jaakko Stenhällin	 Tampereelta,	 marita Toikan	 Kouvolasta	
ja	 Päivi Yli-kauhaluoma-Nurmen Porista.	 Hallitus	 valitsi	
puheenjohtajakseen	Tapani	Hellsténin	ja	varapuheenjohtajak-
seen	Antti	Häkkäsen.

Takauskeskuksen	 toimitusjohtajana	 toimi	 Heikki Niemeläi-
nen ja	toimitusjohtajan	varahenkilönä	johtaja	Tuukka Salmi-
nen.	Kuluneena	vuonna	vakituisen	henkilöstön	 lukumäärä	oli	
yhteensä	kolme.
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Takauskeskuksen	 toimintaa	 valvoo	 takauskeskustarkastaja,	
jonka	valtiovarainministeriö	määrää	takauskeskuksen	hallituksen	
esityksestä.	Takauskeskustarkastajana	vuosina	2022–2025	on	
DHS	Oy	Audit	Partners-niminen	tilintarkastusyhteisö.

tarkastustoiminta ja ValVonta
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Valtuuskunta	valitsee	enintään	toimikauttaan	vastaavien	vuo-
sien	tilien	ja	hallinnon	tarkastusta	suorittamaan	tilintarkastus-
yhteisön.	 Tilintarkastusyhteisön	 ilmoittaman	 päävastuullisen	
tilintarkastajan	tulee	olla	KHT-	tai	 JHT-tilintarkastaja.	Vuonna	
2023	takauskeskuksen	tilintarkastusyhteisönä	toimi	KPMG	Oy	
Ab,	jonka	valtuuskunta	on	valinnut	tilintarkastusyhteisöksi	myös	
vuosille	2024–2025.
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TAkAUSTOimiNNAN riSkiT

Takauskeskuslain	 mukaan	 takauskeskus	 voi	 myöntää	 takauk-
sia	 riittävää	 vakuutta	 vastaan.	 Eduskunnan	 2.11.2017	 teke-
män	takauskeskuslain	8	§:n	muutoksen	mukaan	vakuus	voidaan	
antaa	 myös	 sopimusvakuutena	 ilman	 erillistä	 vastavakuutta.	
Sopimusvakuuksien	 käytön	 perustelu	 liittyy	 takauskeskuslain	
tarkoituksen	toteutumiseen.	Sopimusvakuuksien	käytöstä	mää-
rätään	Kuntien	takauskeskuksen	ja	Kuntarahoitus	Oyj:n	välisessä	
takaustoiminnan	puitesopimuksessa.

Vakuuksien	 määrä	 on	 ollut	 kuluneen	 vuoden	 aikana	 riittävä.	
Takaustoiminta	on	pääsääntöisesti	järjestetty	siten,	että	takaus-
keskuksen	hallitus	myöntää	takaukset	varainhankintaohjelmille,	
joista	 EMTN-ohjelma	 on	 keskeisin.	 Varainhankintaohjelmien	
sisällä	takauskeskuksen	toimitusjohtaja,	toimitusjohtajan	vara-
henkilö	tai	vanhempi	asiantuntija	päättää	yksittäisten	varainhan-
kintaerien	takauksista.	Kuntien	takauskeskus	takasi	Kuntarahoi-
tus	Oyj:n	pitkän	aikavälin	uutta	varainhankintaa	vuoden	2023	
aikana	10,01	miljardin	euron	määrän.	Takauskeskuksen	Kunta-
rahoituksen	varainhankinnalle	myöntämiä	takauksia	oli	käytössä	
vuoden	2023	lopussa	45	905	892	044,59	euroa.

Takauskeskuslain	mukaan	luottolaitoksen	saatavien	vakuudeksi	
myönnetyt	 takaukset	 saavat	 takauksen	 myöntämisajankoh-
tana	olla	yhteensä	enintään	neljä	prosenttia	takauskeskuksen	
takausvastuiden	 kokonaismäärästä.	 Näiden	 takausvastuiden	
yhteismäärä	31.12.2023	oli	7	939	759,00	euroa,	joten	Kuntien	
takauskeskuksen	takausvastuiden	kokonaismäärä	oli	yhteensä	
45	913	831	803,59	euroa.

Takausvastuiden	 valuuttamääräinen	 jakauma	 31.12.2023	
oli	 seuraava:	 euromääräinen	 59,8	 %,	 USA:n	 dollarimääräinen		
17,3	%,	Englannin	puntamääräinen	10,0	%,	Norjan	kruunumää-
räinen	6,8	%	ja	muissa	valuutoissa	yhteensä	6,2	%.	Kuntarahoi-
tuksen	suojaustoiminta	sulkee	muodostuvan	valuuttaposition.	
Takauskeskuksen	saamat	vakuudet	olivat	euromääräisiä.			
		
OPerATiiViSeT riSkiT

Takauskeskuksen	operatiivisia	riskejä	on	käsitelty	johtosäännön	
lisäksi	 takauskeskuksen	 hallituksen	 hyväksymässä	 takaus-	 ja	
toimintapolitiikassa,	jossa	takauskeskuksen	eri	toimijoiden	toi-
mintavaltuudet	 ja	-oikeudet	on	määritelty.	Laki	 julkisen	hallin-
non	tiedonhallinnasta	(TihL	906/2019)	määrää	tietoaineistojen	
hallinnasta	ja	tietoturvallisesta	käsittelystä.	Kuvaus	asiakirjajul-
kisuuden	toteuttamisesta	on	julkaistu	Kuntien	takauskeskuksen	
verkkosivuilla.

Takauskeskuksella	on	jatkuvuussuunnitelma,	jolla	varaudutaan	
poikkeustilanteisiin	siten,	että	takauskeskus	pystyy	jatkamaan	
toimintaansa	ja	rajoittamaan	vaurioita	erilaisissa	toimintaa	koh-
taavissa	häiriötilanteissa.	Riskejä	on	pyritty	hallitsemaan	laati-
malla	ohjeistuksia,	ulkoistamalla	toimintoja,	kehittämällä	tietojär-
jestelmiä	ja	luomalla	varahenkilöjärjestelmät.	
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SiJOiTUSTOimiNNAN riSkiT

Takauskeskuksen	 maksuvalmius	 turvataan	 rahastolla	 ja	 riittävillä	 valmiusluottojär-
jestelyillä.	Takauskeskuslain	mukaan	rahaston	varojen	sijoittamisessa	tulee	huoleh-
tia	sijoitusten	varmuudesta,	tuotosta	ja	rahaksi	muutettavuudesta.	Takauskeskus	on	
vuodesta	2003	edistänyt	takausprovisiohinnoittelussaan	takaamansa	luottolaitoksen	
omien	varojen	karttumista.	Kuntarahoituksen	omien	varojen	saavutettua	riittävän	tason	
takauskeskuksen	valtuuskunta	päätti	18.11.2022	strategiamuutoksesta,	jonka	mukaan	
rahaston	kasvattaminen	perustuu	sen	ensisijaisuuteen	takauskeskuksen	maksuval-
miusvälineenä.	 Strategiamuutoksen	 myötä	 takauskeskus	 muutti	 takausprovisiohin-
noitteluaan	siten,	että	tilinpäätöksen	yhteydessä	tehtävän	rahastosiirron	määrä	nousi	
aiemmasta	noin	yhden	miljoonan	euron	määrästä	noin	kymmeneen	miljoonaan	euroon.	

Hallitus	määrää	varojen	sijoittamisesta	rahaston	toimintaohjeessa,	 johon	sisältyvät	
menettelyt	 vastuullisuuden	 toteuttamiseksi	 ja	 sijoitusstrategia.	 Takauskeskuksen	
tavanomaisessa	toiminnassa	 rahastoon	tai	sen	tuottoon	ei	kohdistu	kassavirtatar-
peita.	Takauskeskus	on	siten	yhtäältä	pitkän	aikavälin	sijoittaja,	mutta	toisaalta	tarve	
rahaston	varojen	käyttöön	takauksen	perustella	muodostuneen	menon	kattamiseksi	
voi	muodostua	lyhyellä	aikavälillä.	Kuntien	takauskeskus	ottaa	vastuullisuusnäkökohdat	
huomioon	kaikessa	sijoitustoiminnassaan.

Rahaston	pitkäaikainen	rooli	puoltaa	pidemmän	aikavälin	 inflaatiosuojan	tavoittele-
mista,	vaikka	se	tuo	mukanaan	suurempia	arvonheilahteluja	lyhyellä	aikavälillä.	Arvon-
vaihtelujen	suuruutta	pyritään	rajaamaan	hajauttamisella	ja	pitämällä	osakkeiden	osuus	
kohtuullisena.	Kun	salkussa	on	myös	muita	kuin	riskittömimpiä	sijoituksia,	on	varaudut-
tava	siihen,	että	sijoitussalkun	arvo	myös	laskee	joillakin	ajanjaksoilla.	Käytännössä	sijoi-
tussalkun	arvon	vaihtelu	määräytyy	keskeisiltä	osin	osakepainon	perusteella.	Takaus-
keskus	tavoittelee	rahaston	sijoituksille	pitkällä	aikavälillä	inflaation	ylittävää	tuottoa.	

Takauskeskus	kohdentaa	voimassa	olevan	strategian	mukaan	sijoituksistaan	50	%	kor-
kosijoituksiin	 ja	50	%	osakesidonnaisiin	kohteisiin.	Vaihtoehtoisia	sijoituksia	voi	olla	
enintään	10	%	sijoitusvarallisuudesta.	Vaihteluväli	on	+/-	10	prosenttiyksikköä.	Varoja	
sijoitetaan	joko	suoriin	velkasitoumuksiin	ja	osakkeisiin	tai	käyttäen	osake-	tai	korkora-
hastoja.	Suoria	osakesijoituksia	voidaan	tehdä	vain	Helsingin	pörssissä	listattujen	yri-
tysten	osakkeisiin.	Suoria	korkosijoituksia	tehdään	pääsääntöisesti	hyvän	luottoluoki-
tuksen	(investment	grade,	Moody’s	Baa3/S&P	BBB)	omaaviin	velkasitoumuksiin	(senior	
preferred).	Sijoitusrahastot	voivat	käyttää	johdannaisia	sääntöjensä	puitteissa.



takauskeskuksen talous
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Takauskeskuksen	varsinaisen	toiminnan	tuottoa	kertyi	takaus-
provisiosta	 13	 418	 054,49	 euroa.	 Takauskeskuksen	 varsinai-
sen	toiminnan	kulut	olivat	yhteensä	2	957	287,74	euroa,	jotka	
jakaantuivat	 henkilöstökuluihin	 911	 004,01	 euroa	 ja	 muihin	
kuluihin	2	046	283,73	euroa.	Muissa	kuluissa	suurimman	kulu-
erän	muodostivat	luottoluokituskustannukset,	joiden	hinnoitte-
luperuste	on	osittain	sidoksissa	Kuntarahoitus	Oyj:n	varainhan-
kinnan	määrään.	Voimakkainta	kulujen	kasvu	oli	matkakuluissa,	
kun	matkustaminen	palautui	normaaliksi	pandemiavuosien	jäl-
keen.	Varsinaisen	toiminnan	tulos	oli	10	469	547,55	euroa.

Takauskeskukselle	ei	koko	sen	toiminnan	aikana	ole	esitetty	vaa-
detta	takauskorvauksen	maksamiseksi.	Toiminnan	luonne	huomi-
oon	ottaen	on	todennäköistä,	että	tulevaisuudessakaan	takaus-
keskukselle	ei	koidu	maksettavaksi	takauskorvauksia,	eikä	kerry	
takaisinperintätuottoja.		

Sijoitustoiminnan	 tuotot	 olivat	 448	 110,84	 euroa	 ja	 kulut		
136	977,12	euroa.	Sijoitustoiminnan	tulokseksi	ennen	arvon-
muutoksia	kertyi	311	133,72	euroa.	

Takauskeskus	 arvostaa	 sijoitukset	 tulosvaikutteisesti	 käy-
pään	 arvoon.	 Arvonmuutos	 edellisestä	 tilinpäätöksestä	 oli		
1	604	350,18	euroa.	Sijoitusympäristöön	vaikuttivat	erityisesti	
inflaation	nopeat	muutokset	ja	sen	myötä	keskuspankkien	raha-
politiikkapäätökset.	Suurinta	markkinahintojen	nousu	oli	osake-
perusteisissa	 sijoitusinstrumenteissa,	 mutta	 myös	 korkosijoi-
tusten	arvot	nousivat	toimintavuoden	lopulla	markkinakorkojen	
käännyttyä	laskuun.	Sijoitusomaisuuden	tuotto	oli	8,2	%.

Tulos	ennen	tilinpäätössiirtoja	oli	12	385	031,45	euroa.	Tilinpää-
tössiirroissa	käsitellään	siirrot	rahastoon	ja	käyvän	arvon	rahas-
toon.	Rahastosiirroksi	esitetään	10	780	681,27	euroa,	joka	pitää	
sisällään	 varsinaisen	 toiminnan	 tuloksen	 ja	 sijoitustoiminnan	
tuloksen	ennen	realisoitumattomia	arvonmuutoksia.	Rahaston	
kokonaismääräksi	31.12.2023	muodostuu	32	499	909,47	euroa.
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Siirto	 käyvän	 arvon	 rahastoon	 1	 604	 350,18	 euroa	 vas-
taa	 taseessa	 olevan	 sijoitusomaisuuden	 käyvän	 arvon	 muu-
tosta.	Käyvän	arvon	rahasto	oli	vuoden	lopussa	suuruudeltaan		
4	042	278,31	euroa.	Takauskeskuksen	oman	pääoman	määräksi	
31.12.2023	muodostuu	36	542	187,78	euroa.	Tilikauden	tulos	
on	tilinpäätössiirtojen	jälkeen	nolla.	

Takauskeskuksen	maksuvalmius	muodostuu	rahastosta	ja	mak-
suvalmiusjärjestelyistä.	Kuntien	takauskeskuksella	on	Pohjois-
maiden	Investointipankin	(NIB)	kanssa	voimassa	oleva	sopimus	
kassatilanteen	turvaamiseksi	200	miljoonaan	euroon	asti.
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Kuluneen	 vuoden	 aikana	 takauskeskuksen	 kehittämistoi-
minta	painottui	kuntien	yhteisen	varainhankinnan	lainsäädän-
nön	 ja	 säädöspohjan	 kehittämiseen	 ja	 sääntelyyn	 liittyvään	
selvitystyöhön.	 Erityinen	 painopiste	 on	 ollut	 EU:n	 vakavarai-
suus-	 ja	 valtiontukisääntelyn	 tulkinnassa	 ja	 soveltamisessa	
takauskeskusjärjestelmään.

Takauskeskuksen	selvitystyössä	keskiössä	ovat	olleet	kuntien	
myöntämät	takaukset	yhtiöidensä	lainoille.	EU-valtiontukisään-
telyn	toteuttaminen	on	vaatinut	kunnilta	erityistä	asiantunte-
musta,	kun	kunnanvaltuustojen	päätökset	on	laadittu	tapaus-
kohtaisesti	valtiontukisääntelyn	kanssa	yhteensopiviksi.	

Pohdinnassa	on,	miten	menettelyä	voisi	tulevaisuudessa	keven-
tää.	Yksi	tapa	voisi	olla	siirtyminen	ohjelmaperusteiseen	rahoituk-
seen,	jolloin	kunnan	perusteluksi	valtiontukisääntelyn	näkökul-
masta	riittäisi	todeta	ja	huolehtia,	että	sen	myöntämä	rahoitus	ja	
takaukset	ovat	komissiolle	ilmoitetun	ohjelman	mukaisia.	Menet-
tely	omaksuttiin	käyttöön	vuoden	2023	aikana	takauskeskuksen	
ilmoittaman	energiaohjelman	yhteydessä.	

Selvitys-	ja	kehittämistyössä	merkityksellisiä	ovat	olleet	kunnan-
valtuustojen	sellaiset	päätökset,	 joita	voidaan	käyttää	tavoit-
teina	 ja	 esimerkkeinä.	 Jatkotyöskentelyssä	 korostuu	 tiiviin	 ja	
vuorovaikutteisen	yhteistyön	merkitys	kuntien	päättäjien	ja	eri	
asiantuntijoiden	kesken.	Tarkoituksena	on	auttaa	kuntia	suoriu-
tumaan	entistä	paremmin	tehtäviensä	hoidossa.	
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Kuntien	takauskeskus	nojautuu	toiminnassaan	monilta	osin	orga-
nisaationsa	ulkopuolisten	asiantuntijoiden	käyttöön.	Asiantun-
tijoiden	piiri	on	vuosien	saatossa	vakiintunut.	Kuluneen	vuoden	
aikana	on	kuitenkin	vahvistunut,	että	myös	uusia	eri	alojen	asi-
antuntijoita	ja	toimijoita	tulee	mukaan	takauskeskuksen	toimin-
taan.	Siksi	 takauskeskus	voi	suunnata	tulevaisuuden	kehitys-
haasteisiin	luottavaisin	mielin.

	

	



       

Euro	 	 										1.1.–31.12.2023              1.1.–31.12.2022
	 	 	
VArSiNAiNeN TOimiNTA  	 								

Tuotot	 	 	 	
	 Takausprovisiot	ja	muut	tuotot	 13	426	835,29	 3	508	175,00	
	
Kulut	 	 	 	
	 (1)	Henkilöstökulut																																					 -911	004,01	 -838	393,06	
	 Poistot		ja	arvonalentumiset															 0,00	 -1	362,51	
	 Muut	toimintakulut					 -2	046	283,73	 -1	937	796,04
																																																																																											
Varsinaisen	toiminnan	tulos	 10	469	547,55	 730	623,39	
	
SiJOiTUSTOimiNTA

	 Sijoitustoiminnan	tuotot	 448	110,84	 157	313,28
	 Sijoitustoiminnan	kulut	 -136	977,12	 -42	554,04
	 Sijoitustoiminnan	tulos	ennen	arvonmuutoksia	 311	133,72	 114	759,24

	 Realisoitumaton	arvonmuutos	 1	604	350,18	 -2	177	765,41
	 	 	 	
Sijoitustoiminnan	tulos	 1	915	483,90	 -2	063	006,17

Tulos ennen tilinpäätössiirtoja 	 12 385 031,45 -1 332 382,78

TiliNPääTöSSiirrOT

	 Siirto	rahastoon	 -10	780	681,27	 -845	382,63
	 Siirto	käyvän	arvon	rahastoon	 -1	604	350,18	 2	177	765,41

Tilikauden	tulos	 0,00	 0,00
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 tuloslaskelma
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Euro	 	 																			31.12.2023                              31.12.2022 
	 	 	
VASTAAVAA   

Pysyvät	vastaavat
	 (2)	Aineelliset	ja	aineettomat	hyödykkeet																														 239	705,18	 157	811,10
	 (3)	Muut	osakkeet	ja	osuudet																									 2	871	294,27	 2	871	294,27

Sijoitukset	 	 	
	 Muut	sijoitukset	
	 	 Osakkeet	ja	osuudet	 15	164	465,88	 10	340	008,50
	 	 Sijoitustodistukset	ja	talletukset	 534	731,65	 1	454	515,38
	 	 Joukkovelkakirjalainat	 13	924	010,00	 7	223	935,60

Vaihtuvat	vastaavat
	 Saamiset
	 	 Laskutussaamiset	 3	450	566,76	 875	005,50
	 	 Muut	saamiset		 40	529,90	 51	210,24
	 	 Siirtosaamiset	 87	104,32	 26	368,47

	 Rahat	ja	pankkisaamiset	 404	325,78	 1	313	196,73

Vastaavaa yhteensä 36 716 733,74 24 313 345,79
	 	 	
VASTATTAVAA

(4)	Oma	pääoma																																																											
	 Rahasto																																				 32	499	909,47	 21	719	228,20
	 Käyvän	arvon	rahasto	 4	042	278,31	 2	437	928,13

	 Oma	pääoma	yhteensä	 36	542	187,78	 24	157	156,33

Vieras	pääoma
	 Lyhytaikainen
	 	 Ostovelat	 56	882,52	 59	160,61
	 	 Muut	velat	 38	008,72	 0,00
	 	 Siirtovelat	 79	654,72	 97	028,85

Vastattavaa yhteensä 36 716 733,74 24 313 345,79
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rahoituslaskelma
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Euro	 	 													1.1.–31.12.2023                        1.1.–31.12.2022

VArSiNAiSeN TOimiNNAN rAHAVirTA
	 	
	 Maksut	liiketoiminnan	tuloista	 10	851	268,53	 2	633	875,00
	 Maksut	liiketoiminnan	kuluista	 -2	928	245,40	 -2	780	015,09
	 	 	 	
Varsinaisen	toiminnan	rahavirta	 7	923	023,13	 -146	140,09

Investointien	rahavirta	 -81	894,08	 0,00
Sijoitusten	rahavirta	 -8	750	000,00	 -501	627,68

rahavarojen muutos -908 870,95 -647 767,77

Rahavarat	tilikauden	alussa	 1	313	196,73	 1	960	964,50
Rahavarat	tilikauden	lopussa	 404	325,78	 1	313	196,73



KUNTIEN TAKAUSKESKUS | KOMMUNERNAS GARANTICENTRAL | MUNICIPAL GUARANTEE BOARD  

liitetiedot
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Kuntien	takauskeskus	noudattaa	soveltuvin	osin	voimassa	olevaa	kirjanpitolakia	ja	-asetusta.					
Sijoitukset	arvostetaan	tulosvaikutteisesti	käypään	arvoon.	Sijoitusten	kirjanpitoarvon	ja	käyvän	
arvon	realisoitumattomat	erot	on	kirjattu	omaan	pääomaan	käyvän	arvon	rahastoon.	
Sijoitustoiminnassa	noudatetaan	FIFO-periaatetta.
	 	 	
Pysyvät	vastaavat	on	arvostettu	hankintamenoon,	josta	tehdään	suunnitelman	mukaiset	poistot.
	 	
Poistoperiaatteet	1.1.2009	alkaen:

-	koneet,	tekniset	laitteet	ja	ohjelmistot	 3	vuoden	tasapoisto

-	kalusto																																																																					 5	vuoden	tasapoisto

-	takauskeskuksen	toimitilojen	kalusto	 10	vuoden	tasapoisto
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Euro	 	 	 												

(1)	HeNkilöSTökUlUT           

1.1.-31.12.2023	 Palkat	ja	palkkiot	 Eläkekulut	 Muut	henkilösivukulut

Hallitus		 125	041,66	 14	444,40	 1	275,83
Toimitusjohtaja	ja	toimitusjohtajan	varahenkilö	 371	939,46	 65	375,22	 6	970,27
Muut	 	 288	201,66	 32	851,90	 4	903,61

Yhteensä	 785	182,78	 112	671,52	 13	149,44

PYSYVäT VASTAAVAT	 2023 2022

(2)	Aineelliset	hyödykkeet																	
Hankintameno	1.1.	 157	811,10	 166	042,73	 	
Vähennykset	tilikautena	 0,00	 -8	231,63
Lisäykset	tilikautena	 81	894,09	 0,00
Hankintameno	31.12.	 239	705,19	 157	811,10
	 	
Kertyneet	poistot	1.1.	 0,00	 -6	869,13
Vähennysten	kertyneet	poistot	 0,00	 8	231,63
Tilikauden	poistot																					 0,00	 -1	362,50
Kertyneet	poistot	31.12.	 0,00	 0,00

Kirjanpitoarvo	31.12.		 239	705,19	 157	811,10
	 	 	 	 	 	
(3)	Muut	osakkeet	ja	osuudet																							 2023 2022
Golf-osakkeet	 1,00	 1,00
Koy	Yrjönkatu	11	 1	581	228,92	 1	581	228,92
As	Oy	Helsingin	Eino	Leinon	katu	7	 45 720,00	 45 720,00
Koy	Tahko	Twinhills	212/5	 522	757,00	 522	757,00
As	Oy	Topeliuksenkatu	15	 721 587,35	 721 587,35

Yhteensä	 2	871	294,27	 2	871	294,27

liitetiedot
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Euro	 	 																																			2023 2022

(4) OmAN PääOmAN mUUTOkSeT    
																																						
Rahasto	1.1.	 21	719	228,20	 20	873	845,57
Rahastosiirto	31.12.		 10	780	681,27	 845	382,63
Rahasto	31.12.																																																							 32	499	909,47	 21	719	228,20

Käyvän	arvon	rahasto	1.1.	 2	437	928,13	 4	615	693,54
Muutos	tilikaudella		 1	604	350,18	 -2	177	765,41
Käyvän	arvon	rahasto	31.12.																														 4	042	278,31	 2	437	928,13

TAkAUkSeT JA VAkUUdeT	 31.12.2023 31.12.2022

Myönnetyt	takauslimiitit	 62	729	785	402,45	 62	774	453	578,03
Takauksia	käytössä	 45	905	892	044,59	 41	773	891	609,03
Saadut	vakuudet	ja	
vakuusasemaan	vaikuttavat	erät	 47	941	694	529,38	 43	675	221	444,64
Laskennallinen	ylivakuus	 2	035	802	484,79	 1	901	329	835,61

Kuntien	takauskeskuksen	Kuntarahoitukselle	takaamien	
johdannaissopimusten	saamiset	vastapuolilta,	netto	 7	939	759,00	 0,00

KUNTIEN TAKAUSKESKUS | KOMMUNERNAS GARANTICENTRAL | MUNICIPAL GUARANTEE BOARD  

liitetiedot
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Euro	 	 1.1.–31.12.2023 1.1.–31.12.2022

kUNTieN TAkAUSkeSkUkSeN TAkAAmAN VArAiNHANkiNNAN kOHdeNTUmiNeN SekTOreiTTAiN 
    																																	
Kuntarahoitus	Oyj

Antolainakanta
	 Kunnat	 9	860	635	063,07	 9	546	952	526,68
	 Kuntayhtymät	 647	090	064,00	 2	987	124	419,15
	 Kuntien	omistamat	asuntoyhtiöt		 7	186	170	937,23		 6	856	920	258,18
	 Yleishyödylliset	asuntoyhteisöt		 7	746	315	042,18		 7	046	649	525,80
	 Kuntien	yhtiöt																																																				 3	241	128	121,92		 2	885	759	881,53
	 	 -	näistä	energiayhtiöitä		 1	000	000,00	 -
	 Hyvinvointialueet	ja	-yhtymät		 2	809	772	406,41	 -

Antolainakanta	yhteensä		 31	491	111	634,81		 29	323	406	611,34
	 	 -	näistä	korkotukilainoja		 13	458	607	676,38		 12	371	343	637,08

Leasingkohteet		 1	453	966	653,69		 1	331	930	260,40
Lyhytaikainen	asiakasrahoitus		 1	582	679	000,00		 1	462	532	000,00
Maksuvalmiuden	ylläpitoon	liittyvät	varat		 11	378	134	756,09		 9	656	022	737,29

Takauskanta	yhteensä		 45	905	892	044,59		 41	773	891	609,03

KUNTIEN TAKAUSKESKUS | KOMMUNERNAS GARANTICENTRAL | MUNICIPAL GUARANTEE BOARD  

liitetiedot
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Helsingissä	7.	päivänä	helmikuuta	2024
	 	 	 	
	
kUNTieN TAkAUSkeSkUS

Tapani	Hellstén	 Antti	Häkkänen
hallituksen	puheenjohtaja	 hallituksen	varapuheenjohtaja

Kai	Järvikare	 Mervi	Simoska
hallituksen	jäsen	 hallituksen	jäsen

Jaakko	Stenhäll	 Marita	Toikka
hallituksen	jäsen	 hallituksen	jäsen

Päivi	Yli-Kauhaluoma-Nurmi	 Heikki	Niemeläinen
hallituksen	jäsen	 toimitusjohtaja

TiliNTArkASTUSmerkiNTä

Suoritetusta	tilintarkastuksesta	on	tänään	annettu	kertomus

Helsinki,	7.	helmikuuta	2024

KPMG	OY	AB

Marcus	Tötterman,	KHT

KUNTIEN TAKAUSKESKUS | KOMMUNERNAS GARANTICENTRAL | MUNICIPAL GUARANTEE BOARD  

allekirjoitukset
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tilintarkastuskertomus

TiliNPääTöSTä kOSkeVAT HAlliTUkSeN
 JA TOimiTUSJOHTAJAN VelVOlliSUUdeT

Hallitus	ja	toimitusjohtaja	vastaavat	tilinpäätöksen	laatimisesta	
siten,	 että	 se	 antaa	 oikean	 ja	 riittävän	 kuvan	 Suomessa	 voi-
massa	olevien	tilinpäätöksen	laatimista	koskevien	säännösten	
mukaisesti	ja	täyttää	lakisääteiset	vaatimukset.	Hallitus	ja	toi-
mitusjohtaja	vastaavat	myös	sellaisesta	sisäisestä	valvonnasta,	
jonka	ne	katsovat	tarpeelliseksi	voidakseen	laatia	tilinpäätöksen,	
jossa	ei	ole	väärinkäytöksestä	tai	virheestä	johtuvaa	olennaista	
virheellisyyttä.

Hallitus	ja	toimitusjohtaja	ovat	tilinpäätöstä	laatiessaan	velvol-
lisia	arvioimaan	takauskeskuksen	kykyä	jatkaa	toimintaansa	ja	
soveltuvissa	tapauksissa	esittämään	seikat,	 jotka	liittyvät	toi-
minnan	jatkuvuuteen	ja	siihen,	että	tilinpäätös	on	laadittu	toi-
minnan	jatkuvuuteen	perustuen.	Tilinpäätös	laaditaan	toiminnan	
jatkuvuuteen	perustuen,	paitsi	jos	takauskeskus	aiotaan	purkaa	
tai	sen	toiminta	lakkauttaa	tai	ei	ole	muuta	realistista	vaihtoeh-
toa	kuin	tehdä	niin.

TiliNTArkASTAJAN VelVOlliSUUdeT 
TiliNPääTökSeN TiliNTArkASTUkSeSSA

Tavoitteenamme	 on	 hankkia	 kohtuullinen	 varmuus	 siitä,	 onko	
tilinpäätöksessä	kokonaisuutena	väärinkäytöksestä	tai	virheestä	
johtuvaa	olennaista	virheellisyyttä,	sekä	antaa	tilintarkastusker-
tomus,	joka	sisältää	lausuntomme.	Kohtuullinen	varmuus	on	kor-
kea	varmuustaso,	mutta	se	ei	ole	tae	siitä,	että	olennainen	vir-
heellisyys	aina	havaitaan	hyvän	tilintarkastustavan	mukaisesti	
suoritettavassa	tilintarkastuksessa.	Virheellisyyksiä	voi	aiheu-
tua	väärinkäytöksestä	tai	virheestä,	ja	niiden	katsotaan	olevan	
olennaisia,	jos	niiden	yksin	tai	yhdessä	voisi	kohtuudella	odottaa	
vaikuttavan	taloudellisiin	päätöksiin,	joita	käyttäjät	tekevät	tilin-
päätöksen	perusteella.
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lAUSUNTO

Olemme	tilintarkastaneet	Kuntien	takauskeskuksen	(y-tunnus	
1075583-7)	tilinpäätöksen	tilikaudelta	1.1.–31.12.2023.	Tilin-
päätös	 sisältää	 taseen,	 tuloslaskelman,	 rahoituslaskelman	 ja	
liitetiedot.

Lausuntonamme	esitämme,	että	tilinpäätös	antaa	oikean	ja	riit-
tävän	kuvan	takauskeskuksen	toiminnan	tuloksesta	ja	taloudel-
lisesta	asemasta	Suomessa	voimassa	olevien	tilinpäätöksen	laa-
timista	koskevien	säännösten	mukaisesti	ja	täyttää	lakisääteiset	
vaatimukset.

lAUSUNNON PerUSTelUT

Olemme	 suorittaneet	 tilintarkastuksen	 Suomessa	 noudatet-
tavan	hyvän	tilintarkastustavan	mukaisesti.	Hyvän	tilintarkas-
tustavan	 mukaisia	 velvollisuuksiamme	 kuvataan	 tarkemmin	
kohdassa	Tilintarkastajan	velvollisuudet	tilinpäätöksen	tilintar-
kastuksessa.	Olemme	riippumattomia	takauskeskuksesta	niiden	
Suomessa	 noudatettavien	 eettisten	 vaatimusten	 mukaisesti,	
jotka	 koskevat	 suorittamaamme	 tilintarkastusta	 ja	 olemme	
täyttäneet	muut	näiden	vaatimusten	mukaiset	eettiset	velvol-
lisuutemme.	Käsityksemme	mukaan	olemme	hankkineet	lausun-
tomme	perustaksi	tarpeellisen	määrän	tarkoitukseen	soveltuvaa	
tilintarkastusevidenssiä.

Kuntien	takauskeskuksen	valtuuskunnalle

TiliNPääTökSeN TiliNTArkASTUS
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Hyvän	tilintarkastustavan	mukaiseen	tilintarkastukseen	kuuluu,	
että	käytämme	ammatillista	harkintaa	ja	säilytämme	ammatilli-
sen	skeptisyyden	koko	tilintarkastuksen	ajan.	Lisäksi:

•	 Tunnistamme	ja	arvioimme	väärinkäytöksestä	tai	virheestä	
johtuvat	 tilinpäätöksen	 olennaisen	 virheellisyyden	 riskit,	
suunnittelemme	 ja	 suoritamme	 näihin	 riskeihin	 vastaa-
via	tilintarkastustoimenpiteitä	ja	hankimme	lausuntomme	
perustaksi	 tarpeellisen	 määrän	 tarkoitukseen	 soveltuvaa	
tilintarkastusevidenssiä.	Riski	siitä,	että	väärinkäytöksestä	
johtuva	olennainen	virheellisyys	jää	havaitsematta,	on	suu-
rempi	 kuin	 riski	 siitä,	 että	 virheestä	 johtuva	 olennainen	
virheellisyys	jää	havaitsematta,	sillä	väärinkäytökseen	voi	
liittyä	 yhteistoimintaa,	 väärentämistä,	 tietojen	 tahallista	
esittämättä	jättämistä	tai	virheellisten	tietojen	esittämistä	
taikka	sisäisen	valvonnan	sivuuttamista.

•	 Muodostamme	käsityksen	tilintarkastuksen	kannalta	rele-
vantista	 sisäisestä	 valvonnasta	 pystyäksemme	 suunnit-
telemaan	olosuhteisiin	nähden	asianmukaiset	tilintarkas-
tustoimenpiteet	 mutta	 emme	 siinä	 tarkoituksessa,	 että	
pystyisimme	antamaan	lausunnon	takauskeskuksen	sisäi-
sen	valvonnan	tehokkuudesta.

•	 Arvioimme	sovellettujen	tilinpäätöksen	laatimisperiaattei-
den	asianmukaisuutta	sekä	johdon	tekemien	kirjanpidollis-
ten	arvioiden	ja	niistä	esitettävien	tietojen	kohtuullisuutta.

•	 Teemme	 johtopäätöksen	 siitä,	 onko	 hallituksen	 ja	 toimi-
tusjohtajan	 ollut	 asianmukaista	 laatia	 tilinpäätös	 perus-
tuen	 oletukseen	 toiminnan	 jatkuvuudesta,	 ja	 teemme	
hankkimamme	tilintarkastusevidenssin	perusteella	 johto-	
päätöksen	 siitä,	 esiintyykö	 sellaista	 tapahtumiin	 tai	 olo-
suhteisiin	liittyvää	olennaista	epävarmuutta,	joka	voi	antaa	
merkittävää	aihetta	epäillä	Kuntien	takauskeskuksen	kykyä	
jatkaa	toimintaansa.	Jos	johtopäätöksemme	on,	että	olen-
naista	 epävarmuutta	 esiintyy,	 meidän	 täytyy	 kiinnittää	
tilintarkastuskertomuksessamme	lukijan	huomiota	epävar-
muutta	koskeviin	tilinpäätöksessä	esitettäviin	tietoihin	tai,	
jos	epävarmuutta	koskevat	tiedot	eivät	ole	riittäviä,	mukaut-
taa	lausuntomme.	Johtopäätöksemme	perustuvat	tilintar-
kastuskertomuksen	antamispäivään	mennessä	hankittuun	
tilintarkastusevidenssiin.	Vastaiset	tapahtumat	tai	olosuh-
teet	voivat	kuitenkin	johtaa	siihen,	ettei	takauskeskus	pysty	
jatkamaan	toimintaansa.

•	 Arvioimme	tilinpäätöksen,	kaikki	tilinpäätöksessä	esitettä-
vät	tiedot	mukaan	lukien,	yleistä	esittämistapaa,	rakennetta	
ja	sisältöä	ja	sitä,	kuvastaako	tilinpäätös	sen	perustana	ole-
via	liiketoimia	ja	tapahtumia	siten,	että	se	antaa	oikean	ja	
riittävän	kuvan.

Kommunikoimme	hallintoelinten	kanssa	muun	muassa	tilintarkas-
tuksen	suunnitellusta	laajuudesta	ja	ajoituksesta	sekä	merkittä-
vistä	tilintarkastushavainnoista,	mukaan	lukien	mahdolliset	sisäi-
sen	valvonnan	merkittävät	puutteellisuudet,	jotka	tunnistamme	
tilintarkastuksen	aikana.

mUUT rAPOrTOiNTiVelVOiTTeeT

mUU iNfOrmAATiO

Hallitus	ja	toimitusjohtaja	vastaavat	muusta	informaatiosta.	Muu	
informaatio	käsittää	toimintakertomuksen.	Tilinpäätöstä	koskeva	
lausuntomme	ei	kata	muuta	informaatiota.

Velvollisuutenamme	 on	 lukea	 muu	 informaatio	 tilinpäätöksen	
tilintarkastuksen	yhteydessä	ja	tätä	tehdessämme	arvioida,	onko	
muu	informaatio	olennaisesti	ristiriidassa	tilinpäätöksen	tai	tilin-
tarkastusta	suoritettaessa	hankkimamme	tietämyksen	kanssa	
tai	vaikuttaako	se	muutoin	olevan	olennaisesti	virheellistä.	Vel-
vollisuutenamme	on	lisäksi	arvioida,	onko	toimintakertomus	laa-
dittu	sen	laatimiseen	sovellettavien	säännösten	mukaisesti.

Lausuntonamme	esitämme,	että	toimintakertomuksen	ja	tilin-
päätöksen	tiedot	ovat	yhdenmukaisia	ja	että	toimintakertomus	
on	 laadittu	 toimintakertomuksen	 laatimiseen	 sovellettavien	
säännösten	mukaisesti.

Jos	teemme	suorittamamme	työn	perusteella	 johtopäätöksen,	
että	toimintakertomuksessa	on	olennainen	virheellisyys,	meidän	
on	raportoitava	tästä	seikasta.	Meillä	ei	ole	tämän	asian	suhteen	
raportoitavaa.

Helsingissä	7.	helmikuuta	2024

KPMG	OY	AB									
Marcus	Tötterman,	KHT	
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Miljoonaa	euroa
	 	 	
kUNTArAHOiTUS OYJ Takauslimiitit käytössä 
    31.12.2023	

MTN-ohjelma	 45	000,0	 38	295	739	167,74
AUD	2000	-ohjelma	 1	229,8	 688	522	657,42
Euro	Commercial	Paper	-ohjelma	 10	000,0	 4	017	073	511,64
Muu	varainhankinta	 6 500,0	 2	904	556	707,79

Yhteensä	 62	729,8	 45	905	892	044,59
	 	
Kuntien	takauskeskuksen	Kuntarahoitukselle	takaamien	 	
johdannaissopimusten	saamiset	vastapuolilta,	netto	 	 7	939	759,0
	 	 	 Enintään	4	%	 0,017	%

Yhteensä	 	 45	913	831	803,6
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erittely takauksista
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HAlliTUS 17.2.2022–31.12.2025	

PUHEENJOHTAJA	Tapani	Hellstén

VARAPUHEENJOHTAJA		Antti	Häkkänen

MUUT	JÄSENET

Kai	Järvikare	 	

Mervi	Simoska

Jaakko	Stenhäll

Mervi	Simoska

Päivi	Yli-Kauhaluoma-Nurmi
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luottamushenkilöt
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JÄSENET	 	 	 	 	 VARAJÄSENET

Mari	Mikkola	 	 	 	 Kati-Erika	Timperi

Janne	Sankelo	 	 	 	 Niilo	Heinonen

Maarit	Vierunen	 	 	 	 Tinja	Tähtinen

Eero	Vainio	 	 	 	 Petra	Määttänen

Ritva	Suomalainen		 	 	 Markku	Harju

Mikko	Kärnä	 	 	 	 Henna	Takatalo

Mira	Nieminen	 	 	 	 Merja	Nevalainen

Urpo	Myllymäki	 	 	 	 Ari	Kaunisaho

Paula	Himanen	 	 	 	 Susanna	Suoniemi

Ville	Hämäläinen	 	 	 	 Sakari	Kouti

Johanna	Jokinen	 	 	 	 Pekka	Heikkinen

Fredrik	Guseff	 	 	 	 Maria	Grundström

PUHEENJOHTAJA	 	 	 	 VARAJÄSENET

Terhi	Peltokorpi	 	 	 	 Arto	Nykänen

1.	VARAPUHEENJOHTAJA

Elin	Härmälä	 	 	 	 Reijo	Vuorento

2.	VARAPUHEENJOHTAJA

Jari	Koskinen	 	 	 	 Jari	Andersson

VAlTUUSkUNTA 1.1.2022–31.12.2025
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